nº1417/2025, conforme o P. E. nº 71/2025. Após a 
tramitação legal, foi considerada vencedora pelo 
Pregoeiro, a empresa MAQUIPARTS COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 
12.753.213/0001-73, vencedora dos itens licitados, 
perfazendo o valor total de R$ 548.000,00 (quinhentos 
e quarenta e oito mil reais). Cumpridas as exigências 
do Pregão Eletrônico apresentado os menores preços 
para o item de acordo com a Ata Final do Pregoeiro 
Termo de Adjudicação Homologação. Chupinguaia-
-RO, 27 de agosto de 2025.

WESLEY WANDERLEY DA COSTA GONÇALVES 
Prefeito Municipal

[...]

Alteração da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA 
nº 90047/2025/SLC, do tipo MENOR PREÇO (POR ITEM), 
na forma da Lei Federal nº 14.133/21, Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE PARA 
ATENDER A CRECHE CHAPEUZINHO VERMELHO E 
ESCOLAS MUNICIPAIS. Valor estimado: R$ 118.631,05 
(cento e dezoito mil seiscentos e trinta e um reais e cinco 
centavos). Sofreu Alteração no edital da licitação e seus 
anexos. Início da sessão pública virtual será às 10h00min 
do dia 12/09/2025 (Horário de Brasília-DF), endereço www.
gov.br/compras (COMPRASNET). Obtenção gratuita do 
edital nos endereços eletrônicos:

[...]

A Prefeitura de Vilhena, por meio da CL (Decreto nº 
62.096/2024), Processo nº 13423/2025/SEMUS, reali-
zará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, crité-
rio de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
Aquisição de equipamentos e materiais permanente. 
R$ 151.633,26 (cento e cinqüenta e um mil seiscentos 
e trinta e três reais e vinte e seis centavos). Início da 
sessão: 11/09/2025 às 09h30min (horário de Brasília). 
O edital e todos os elementos encontram-se disponí-
veis no site da Prefeitura de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO, 28/08/2025.
ELIAMAR MOREIRA DA SILVA PARDIM – PREGO-